
ffi
AltaMta
ISTITUZIONì RIUNITE DI ASSISTENZÀ

IRA

DETERMINA n. 5 del LB/OI/2O23

OGGETTO: Fornitura di comodini da assegnare al Centro Servizi "Beato Pellegrino" mediante
affidamento diretto ex art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con L.
L2O/2020 - Crc ZC339BEC44

Questo giorno di mercoledì 18 gennaio 2023,

It DTRTGENTE DEr SETTORE ACQUISTT CONTABILTTÀ E BILANCIO

i PREMESSO che AltaVita - IRA è un Ente che eroga servizi residenziali destinati ad Ospiti non
autosufficienti con posti letto autorizzati ed accreditati ai sensi della L.R. 22/2002;

RAWISATA la necessità di acquistare n. 20 comodini, da destinare ai reparti Rose e Tulipani del C.S.
Beato Pellegrino, in sostituzione di quelli esistenti che risultano usurati e non più rispondenti alle
funzionalità necessarie;

RICHIAMATA la determinazione n. 3L del 31,.t0.2022 di affidamento di n. 20 letti elettrici e relativi
comodini aggiudicata alla ditta Malvestio Spa tramite Mepa;

RITENUTO di procedere all'affidamento in oggetto con lo stesso articolo al medesimo operatore
economico al fine di garantire funzionalità, armonia e uniformità con l'arredo esistente e di recente
acquisto destinato ad altri reparti;

DATO ATT0 che:
- ai sensi dell'art.32 co.2 del D. Lgs. 50/2AL6 prima di procedere con l'acquisizione del bene è

necessario formulare preventiva determinazione a contrarre nella quale vengono individuati
gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

- l'approwigionamento dei beni indicati in oggetto può svolgersi mediante procedura
semplificata dell'affidamento diretto rientrando l'importo stimato dello stesso, nei limiti del
valore di € 139.000,00, anche senza la consultazione di più operatori economici (art. !, co.2,
lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. t20/2020 così come
modificata dal D.L. 77 /202I convertito in Legge 29 luglio 202I n. L}B;

- l'approwigionamento può svolgersi altresì senza far ricorso al MePa o ad altri mercati
elettronici, trattandosi di fornitura il cui importo stimato risulta inferiore ad € 5.000,00 [art.
1, co. 450 L.296/2006; art.15, co. 13 lett. d) del D.L.95/2012, modificato dal co. 130 dell'art.
l della L.IaS/20L8);

ACQUISITO il preventivo di spesa prodotto dalla ditta MALVESTIO S.p.A con sede a Villanova di
Camposampiero (PD), con Prot. n. 00000269/00 del 18.0L.2023, il quale conferma i seguenti
articoli :

. N.20 K4OO COMODINO CON CASSETTO, ANTINA E RIPIANO INTERNO. DIM. CM 46X45X78 H
alprezzo cadauno di€,L76,18 oltre lva22o/o per€ 2L4,94 peruntotale di €. 4.298,79

)



r n. 20 K200 VARIANTE TOP COMODINO IN POLIMERO CON INVASO SOLO ABB10 al prezzo
cadaunodi € 28,98 oltrelva 22o/oper € 35,36peruntotale di €.707,1I

DATO ATTO che la proposta formulata dalla ditta MALVESTIO S.p.A risulta economicamente
vantaggiosa e congrua in quanto allineata aiprezzi di mercato;

RITENUTO pertanto opportuno affidare alla Ditta MALVESTIO S.p.A la fornitura di n. 20 comodini
art. K400 completi di variante Top in polimero con invaso art. K200 per un importo di € 4.L03,20
oltre Iva 22o/oper €.902,70 per una spesa complessiva di € 5.005,90;

DATO ATT0 che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato
esprime, con la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
alla correttezza dell'istruttoria amministrativa come previsto dall'art. 13 del Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n. 49 del 16.07.2019, modificato con D.C.

n. 62 del 29.10.201.9 e con D.C. n. 6 del07.02.2022;

RITENUTO opportuno affidare dalla Ditta MALVESTIO S.p.A , la fornitura di n.20 comodini per i
reparti Rose e Tuiipani del C.S. Beato Pellegrino alle condizioni proposte per le motivazioni sopra
esposte;

RICHIAMA'TI
- le linee guida Anac n. 4 adottate con delibera del26.t0.2016 pubblicate in G.U. n. 274 del

23.LL.20t6;
- il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con D.C.n.27

d,el29 /06/202I;
- il Regolamento interno per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n.49 del

L6/07 /2019 e ss.mm.ii;
- l'Ordinamento Contabiie di cui all'Allegato A della DGR 780/20i3;
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n. 117 del L7.t2.20L3;

VISTI
- il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2022 e il documento di programmazione

finanziaria 2022-7,024 approvato con D.C. n. B del 24.02.2022;
- l'approvando Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 in fase di predisposizione;

VISTO infine il D. Lgs. 18 aprile 20t6, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, la fornitura di :

- n. 20 COMODINO K400 CON CASSETTO, ANTINA E RIPIANO INTERNO. DIM. CM 46X45x78
H alprezzo cadauno di€.176,18 oltre lva€. 214,94 al 220/o per un totale di €. 4.298,79;

- n. 20 VARIANTE K200 TOP COMODIN0 IN POLIMERO CON INVASO SOLO ABB10 al prezzo

cadauno di €. 28,98 oltre Iva 22o/o per un totale di €. 707,!L
mediante affidamento diretto ex art. L co.Z del DL 76/2020 convertito con L. 120/2020
all'operatore economico MALVESTIO S.P.A. con sede in Via Marconi n. LZ/D 35010 Villanova di
Camposampiero (PD) CF/P.lva00L973702Bt - CIG ZC339BEC44

. 9l¿à Istituto di Riposo per Anzian¡ - IRA

. Piazzale Mazzini 14 . 35137 PADOVA . tel. 0498241511 . fax 0498241531

' www.altavita.org . segreteriagenerale@altavita.org . pec: altavita@legaimail.it

' Partita Iva: 00558060281



2. di registrare il costo derivante dalla fornitura in oggetto per l'importo di € € 5.005,90 t€
4.'J'03,20 + €.902,70 lva 2Zo/o), nel corrispondente conto L1,-20-30-40-10-10 "Mobili ed Arredi",
dell'approvando bilancio economico di previsione 2023;

3. di dare atto che
- lo Smart CIG della presente procedura è il seguente:ZC339BEC44;
- è stato acquisito il Durc online regolare Prot. INPS -32999l01con scadenza03.02.2023;
- che l'affidamento è effettuato in applicazione delle vigenti disposizioni normative come

richiamate in narrativa, cui la ditta dovrà assoggettarsi;
- che la formazione del contratto awerrà a mezzo corrispondenza commerciale ai sensi

dell'art. 32 co.14 ultimo periodo del D.Lgs. 50/20L6;
- che non sussistono costi della sicurezzaper rischio di interferenza, in quanto non sono state

riscontrate interferenze;

I 4. di ottemperare:
- alle disposizioni in materia cìi lracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall'art. 3 della L.

136/201'0, prowedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo
che la liquidazione degli importi awenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta
medesima;

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva;
- alla normativa dello split payment ex art. 'J. co. 629 e ss. della Legge di Stabilità 2015 n.

1,90 /201,4;

PARERE DI REGOTARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Ufüci e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto
d'interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 bis della L.24L/7990, dall'art. 6 del
DPR 62/2013 e dall'art. 5 del Codice di cclmportamento del personale di Altavita, approvato con D.C.
79/201.4 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

II Di
Settore e Bilancio

(Dott.

PARERE DI REGOTARITA' CONTABITE
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione contabile.

II
Settore e Bilancio

(Dott.

Visto
Segreta Gene

. 9/a Istituto di Riposo per Anziani - IRA

. Piazzale Mazzini L4 ,351,37 PADOVA . tel. 0498241511 . fax O49A24IS3I

. www.altavìta.org r segreteriagenerale@altavita.org . pec: altavita@legalma¡1.¡t

. Partita lva: 00558060281

II




